
Proposta Numero: DEL-2115-2022 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: procedura negoziata in affidamento diretto per la fornitura in noleggio di defibrillatore 
indossabile “LIFEVEST” per paziente della Asl di Taranto ricoverato presso la U.O.C. di Cardiologia 
dell’Ente Ecclesiastico Ospedale Generale Regionale “F. Miulli” di Acquaviva delle Fonti.- CIG- 
Z8C3705524

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che

- con nota datata 22/06/2022 il Dr. Antonio Scarcia, Dirigente Medico Ente Ecclesiastico Ospedale
Generale Regionale “F: Miulli” richiedeva urgentemente, la fornitura in noleggio di defibrillatore
indossabile “LIFEVEST” per 90 giorni per un paziente del Distretto s.s.n.1, ricoverato presso la
U.O.C. di Cardiologia, esposto a rischio di morte cardiaca improvvisa;

- con  nota  prot.  n.  0109352  del  24/06/2022  il  Direttore  del  Distretto  S.S..n.1,  Dott.ssa  Maria
Pupino, come da indicazione del medico prescrittore, inviava richiesta di preventivo alla ditta Zoll
Medical Italia Srl, Via Francesco Corselli 11, 29122 Piacenza, P. IVA IT03301251207 che come da
dichiarazione  del  Dott.  Antonio  Scarcia  “  a  nostra  conoscenza,  l’unica  azienda  in  grado  di
distribuire un dispositivo del genere descritto è la Zoll Medical Italia S.r.l., con sede in Piacenza”;

VERIFICATO che
-la ditta Zoll Medical Italia Srl, tramite ricerche di mercato, risulta esclusivista del defibrillatore
indossabile “LIFEVEST”

-la  ditta  Zoll  Medical  Italia  Srl  riscontrava  in  data  30/06/2022  la  richiesta,  con  nota  prot.n.
68LV/22/ST/IC del 27/06/2022, formulando un preventivo per canone di noleggio per 3 mensilità di
importo complessivo pari a 11.685,00 Iva esclusa;

CONSIDERATO che
- risulta necessario far fronte urgentemente alla richiesta per la gestione della grave patologia, come
da certificato dello specialista proscrittore;

- acquisito il preventivo, con successiva nota prot. n. 0114189 del 30/06/2022 a firma della Dott.ssa
Floridana Galeota Dirigente Medico Distretto S.S.n.1, la stessa ha autorizzato la ditta ad effettuare
la consegna del dispositivo presso il ricovero del paziente nella U.O.C. di Cardiologia dell’Ente



Ecclesiastico  Ospedale  Generale  Regionale  “F.  Miulli  e  contestualmente  ha  incaricato  l’ufficio
protesi a provvedere ad emettere ordine NSO;

STABILITO 
-  di  formalizzare il  richiamato affidamento in favore della ditta ZOLL Medical Italia Srl  per il
materiale sopra indicato per un importo complessivo pari a 11.685,00 IVA esclusa 

L’Istruttore
Collaboratore amm.vo
(Dott.ssa Agnese Vita Massaro)

Il Dirigente Responsabile SS./SS.D. 
(Dott. Giuseppe Leone)

Il Direttore del Distretto S.S.n.1
(Dott.ssa Maria Pupino)

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formare parte integrante e
sostanziale, l’affidamento della fornitura di noleggio in favore della ditta ZOLL  Medical Italia Srl
per un importo pari a 11.685,00 IVA esclusa

DI REGISTRARE la spesa per € 11.685,00 oltre Iva al 4% per complessivi € 12.152,40 sul conto
718.100.0002001 “Canoni di noleggio per attrezz.conc. in uso a assist”;

DI AUTORIZZARE il Direttore del Distretto Socio Sanitario n. 1 di Ginosa alla liquidazione delle
fatture emesse dalla ditta Zoll Medical Italia Srl di Piacenza;

DI NOTIFICARE il presente provvedimento alla ditta fornitrice;

DICHIARARE il presente provvedimento non soggetto a controllo.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


